1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2022 г.
№ 596
   г. Ливны

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района № 392 от 20 октября 2021 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе»
В связи с уточнением программных мероприятий муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе» и объемов их финансирования администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района № 392 от 20 октября 2021 года «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 21 февраля 2022 года № 70, от 7 апреля 2022 года №174, от 10 июня 2022 года №314, от 28 июня 2022 года №372, от 26 июля 2022 года №437) следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 1 раздела «IV. Перечень основных мероприятий муниципальной программы» слова «по ул. Рабочая в с. Грязцы» заменить словами «по ул. Центральная в с. Грязцы»;

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению 2;

1.4. Приложение 5 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе» изложить в новой редакции, согласно приложению 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Управление организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
Глава района

А. И. Шолохов

Приложение 1 к постановлению
администрации Ливенского района
от 31 октября 2022 г. № 596
Приложение 1
к муниципальной программе
«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности

в Ливенском районе»
Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие 1: Капитальный ремонт, модернизация систем водоснабжения и водоотведения

	1.1.
	Мероприятие 1.1. Капитальный ремонт участка водопровода по ул. Полевая в с. Теличье
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Речицского сельского поселения (по согласованию)
	2022 г.
	2022 г.
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Капитальный ремонт участка водопровода по ул. Центральная в с. Грязцы
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Козьминского сельского поселения (по согласованию)
	2022 г.
	2022 г.
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Замена (приобретение) насосного оборудования и автоматики управления на водозаборных узлах Ливенского района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2022 г.
	2022 г.
	Обеспечение надежного водоотведения, экономия потребления энергоресурсов

	1.4.
	Мероприятие 1.4. Капитальный ремонт участка водопровода в c. Парахино
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Дутовского сельского поселения (по согласованию)
	2022 г.
	2022 г.
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	2.
	Основное мероприятие 2: Перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление

	2.1.
	Мероприятие 2.1. Перевод муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2022 г.
	2024 г.
	Оптимизация теплоснабжения

	3.
	Основное мероприятие 3: Капитальный ремонт, модернизация, техническое перевооружение объектов теплоснабжения

	3.1.
	Мероприятие 3.1. Капитальный ремонт крыши котельной поселка Набережный Ливенского района Орловской области (включая изготовление сметной документации и экспертизу)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района;

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района

	2022
	2022
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	3.2.
	Мероприятие 3.2. Капитальный ремонт участка теплотрассы в п. Совхозный Ливенского района Орловской области (включая изготовление сметной документации и экспертизу)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района;

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	2022
	2022
	Оптимизация теплоснабжения

	3.3.
	Мероприятие 3.3. Выполнение работ по обследованию строительных конструкций зданий котельных, расположенных по адресам: Орловская обл., Ливенский р-н, п. Совхозный ул. Молодежная, 16а; Орловская обл., Ливенский р-н, с. Козьминка, ул. Молодежная,10а; Орловская обл., Ливенский р-н, п. Сахзаводской, ул. Комсомольская, 38.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2022
	2022
	Обеспечение надежного теплоснабжения

Приложение 2 к постановлению
администрации Ливенского района
от 31 октября 2022 г. № 596
Приложение 4
к муниципальной программе

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности
в Ливенском районе»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счёт средств бюджета Ливенского района
	Статус программы/мероприятия
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС – ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета района (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе
	Всего, в т.ч.
	608, 609
	0501, 0502
	6100000000
	000
	3147,0
	2947,0
	100,0
	100,0

	Управление жи лищно-комму нального хозяй ства админист рации Ливен ского района,
Управление му ниципального имущества и земельных отно шений админист рации Ливен ского района администрации сельских поселений (по согласованию)
	608, 609
	0501, 0502
	6100000000
	000

	Основное мероприятие 1.
	Капитальный ремонт, модернизация систем водоснабжения и водоотведения
	Управление жи лищно-комму нального хозяй ства админист рации Ливен ского района,
Управление муниципального имущества и зе мельных отноше ний админист рации Ливен ского района администрации сельских поселений (по согласованию)
	608, 609
	0502
	6100179510
	000
	848,6
	848,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Капитальный ремонт участка водопровода по ул. Полевая в с. Теличье
	Управление му ниципального имущества и земельных отно шений админи страции Ливен ского района;

администрация Речицского сельского поселения (по согласованию)
	609
	0502
	6100179510
	540
	148,6
	148,6
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
	Капитальный ремонт участка водопровода по ул. Центральная в с. Грязцы
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Козьминского сельского поселения (по согласованию)
	609
	0502
	6100179510
	540
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
	Замена (приобретение) насосного оборудования и автоматики управления на водозаборных узлах Ливенского района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0502
	6100179510
	244
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4.
	Капитальный ремонт участка водопровода в c. Парахино
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Дутовского сельского поселения (по согласованию)
	609
	0502
	6100179510
	540
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
	Перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0501
	6100279520
	244
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Мероприятие 2.1.
	Перевод муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	608
	0501
	6100279520
	244
	200,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 3.
	Капитальный ремонт, модернизация, техническое перевооружение объектов теплоснабжения
	Управление жи лищно-комму нального хозяй ства админист рации Ливен ского района

Управление муниципального имущества и зе мельных отноше ний админист рации Ливен ского района
	608, 609
	0502
	6100379530
	243
	2098,4
	2098,4
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.
	Капитальный ремонт крыши котельной поселка Набережный Ливенского района Орловской области (включая изготовление сметной документации и экспертизу)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	608, 609
	0502
	6100379530
	243
	850,0
	850,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.
	Капитальный ремонт участка теплотрассы в п. Совхозный Ливенского района Орловской области (включая изготовление сметной документации и экспертизу)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района
	608, 609
	0502
	6100379530
	243
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.
	Выполнение работ по обследованию строительных конструкций зданий котельных, расположенных по адресам: Орловская обл., Ливенский р-н, п. Совхозный ул. Молодежная, 16а; Орловская обл., Ливенский р-н, с. Козьминка, ул. Молодежная,10а; Орловская обл., Ливенский р-н, п. Сахзаводской, ул. Комсомольская, 38.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	608
	0502
	6100379530
	244
	248,4
	248,4
	0,0
	0,0

Приложение 3 к постановлению
администрации Ливенского района
от 31 октября 2022 г. № 596
Приложение 5

к муниципальной программе

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности
в Ливенском районе»
План

реализации муниципальной программы

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 1: Капитальный ремонт, модернизация систем водоснабжения и водоотведения

	Мероприятие 1.1. Капитальный ремонт участка водопровода по ул. Полевая в с. Теличье
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Речицского сельского поселения (по согласованию)
	2022 г.
	2022 г.
	Всего, в т.ч.

	148,6
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	148,6
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2. Капитальный ремонт участка водопровода по ул. Центральная в с. Грязцы
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Козьминского сельского поселения (по согласованию)
	2022 г.
	2022 г.
	Всего, в т.ч.
	100,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3. Замена (приобретение) насосного оборудования и автоматики управления на водозаборных узлах Ливенского района
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района;
	2022 г.
	2022 г.
	Всего, в т.ч.
	500,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	500,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4. Капитальный ремонт участка водопровода в c. Парахино
	Управление муниципального имущества и земельных отношений администрации Ливенского района;

администрация Дутовского сельского поселения (по согласованию)

	2022 г.
	2022 г.
	Всего, в т.ч.
	100,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2: Перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление

	Мероприятие 2.1. Перевод муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2022 г.
	2024 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	100,0
	100,0
	Оптимизация теплоснабжения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3: Капитальный ремонт, модернизация, техническое перевооружение объектов теплоснабжения

	Мероприятие 3.1. Капитальный ремонт крыши котельной поселка Набережный Ливенского района Орловской области (включая изготовление сметной документации и экспертизу)

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

Управление муниципального имущества и земельных отно шений админи страции Ливен ского района
	2022
	2022
	Всего, в т.ч.
	850,0
	0,0
	0,0
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	850,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2. Капитальный ремонт участка теплотрассы в п. Совхозный Ливенского района Орловской области (включая изготовление сметной документации и экспертизу)

	Управление жилищно-ком мунального хозяйства администрации Ливенского района

Управление муниципального имущества и земельных отно шений админист рации Ливен ского района

	2022
	2022
	Всего, в т.ч.
	1000,0
	0,0
	0,0
	Оптимизация теплоснабжения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	1000,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.
Выполнение работ по обследованию строительных конструкций зданий котельных, расположенных по адресам: Орловская обл., Ливенский р-н, п. Совхозный ул. Молодежная, 16а; Орловская обл., Ливенский р-н, с. Козьминка, ул. Молодежная,10а; Орловская обл., Ливенский р-н, п. Сахзаводской, ул. Комсомольская, 38.

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2022
	2022
	Всего, в т.ч.
	248,4
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного теплоснабжения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	248,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Всего, в т.ч.
	2947,0
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	2947,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0